
Velký spor věků — studijní průvodce 
(Formálně publikováno jako Myšlenkové otázky a poznámky k VELKÉMU SPORU 

VĚKŮ OD D. E. Robinsona) 

Odkazy 

Odkazy na konci otázek odkazují na stránku a odstavec v části "Velký spor věků". Verš 

"19:2" tedy odkazuje na odstavec 2 na straně 19. Každý odstavec je považován                   

za jednotku a je přiřazen ke stránce, na které začíná, i když může přecházet                           

na následující stránku.  

 

Kapitola 37 — Písmo Písmo a ochrana 
 

1. Za jakých okolností je v posledních dnech studium Božího slova důležitější než 

kdykoli předtím? 384:1-2 

 

2. Proč nebyli učedníci připraveni na Kristovu smrt? Jaké z toho plyne ponaučení                

pro nás? Jak se masy lidu postaví ke konečnému poselství? 384:3-385:2 

 

3. Jak Satan používá náboženské vůdce k tomu, aby lidem zabránil zkoumat Boží 

slovo? Jak Kristus učil osobní zodpovědnosti při zkoumání Písma? 385:3-386:3 

 

4. Kdy nevědomost nechrání před trestem za hřích? Do jaké míry jsou lidé zodpovědní 

za poznání Božího slova? 386:5-387:2 

 

5. Jaké pravidlo výkladu Bible by mělo člověka ochránit před osudným podvodem?              

V jakém duchu bychom měli přistupovat k hlubokým problémům Bible?                                  

Co je důležitější než síla intelektu? 387:4-388:1 

 

6. Co může očekávat zbožný zájemce o Boží slovo? Jaké Kristovo zaslíbení je 

podmíněno uložením Božího slova v mysli? 388:2-3 

 

7. Povšimněme si dalších důvodů, proč intenzivně studovat Bibli:  

(1) jako pojistka proti převládající nevěře;  

(2) jako přípravu srdce na složení zkoušky soudu;  

(3) podporovat přinášení plodů v životě;  

(4) Posilovat duši v době pronásledování. 388:4-389:3 

 

8. Jakou radost bude mít člověk, který nachází pravou moudrost v Božím slově?             

389:4-5 

 

Kapitola 38 — Poslední varování: 
 

1. Jaký je vztah mezi poselstvím ze Zj 18,1-4 a dřívějším podobným poselstvím                      

v kapitole 14,6-7? 390:1-3; 394:4 

 

2. Uveďte, k jakému strašlivému problému je nyní svět přiveden. Kdo jen nakonec 

přijme znamení šelmy? 391:1-4 

 



3. Jak rozruch kolem nedělních zákonů dodá sílu třetímu poselství? 391:5 

 

4. Jak se postoj reformátorů k hříšníkům často mění, když se jich zmocňuje Boží Duch? 

Která tři zla mají být odhalena v posledním varování? Jaké výsledky následují? Jaký 

vliv bude mít pronásledování na šíření poselství? 391:6-392:2 

 

5. Jak bude zkoušena víra Božích služebníků? Kdo se stane nejzatrpklejším v odporu 

proti pravdě? 392:3-393:2 

 

6. Trvání na jakém důležitém testu pravdy vždy vedlo k odporu? Ukažte, že obnova 

primitivní pravdy byla postupná. Co Božím služebníkům pomáhá, aby snášeli rostoucí 

krutost pronásledování? 393:3-394:1 

 

7. Můžeme doufat, že pronásledování skončí dříve, než bude Boží dílo dokončeno? Jak 

Bůh používá státníky, aby drželi na uzdě mocnosti zla? Jak budou někteří z nich 

odměněni? 394:2-3 

 

8. Která Písma, která se začínají plnit o Letnicích, ujišťují o mocné moci Ducha svatého 

v závěrečném díle? 394:5-395:1 

 

9. Jakými prostředky Bůh podivuhodně dokončí své dílo? 395:2-3 
 


